МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №29»

628615, Российская Федерация, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
г. Нижневартовск, ул. Дзержинского, 27 А

 Телефоны: 26-03-68, 26-02-90
Тел./факс:  (3466) 26-03-68
Электронная почта: nv-shcola29@mail.ru
Сайт: https://school29-nv.gosuslugi.ru

ПРИКАЗ

21.02.2024                                                                                     №46

Нижневартовск

О начале приема в 1 класс

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом

Минпросвещения России от 30.08.2022 №784 "О внесении изменений в Порядок

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458",

Правилами приема обучающихся в образовательную организацию, утвержденными

приказом директора от 31.08.2022 №331, с целью организованного набора

обучающихся в 1 класс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать прием детей в первый класс на 2024-2025 учебный год с 27 марта 2024

года.

2. Вести прием детей:

 имеющих право на внеочередное, первоочередное и преимущественное право

предоставления места в образовательной организации с 27.03.2024 по

28.06.2024;

 проживающих на закрепленной за школой территории с 27.03.2024 по

28.06.2024;

 не проживающих на закрепленной за школой территории с 05.07.2024 по

06.09.2024 (при наличии свободных мест).

3. Утвердить график приема документов (Приложение №1).

4. Заместителю директора по УР Рякке З.А.:

4.1. Оформить информационный стенд для родителей (законных

представителей) будущих первоклассников с содержанием следующей

информации:

 о количестве мест в 1 классах;

mailto:nv-shcola29@mail.ru

 о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на

закрепленной территории, не позднее 5 июля.

5. Делопроизводителю Кречиной И.А.:

5.1. обеспечить наличие и заполнение журнала регистрации заявлений в

первые классы;

5.2. выдавать официальные расписки родителям (законным представителям)

в получении документов, содержащие информацию о регистрационном

номере заявления о приеме ребенка в учреждение, о перечне

представленных документов.

  5.3. оформлять зачисление детей в образовательную организацию

распорядительным актом в течение 3 рабочих дней после завершения

приема заявлений о приеме на обучение в первый класс.

6. Харину Н.Г., инженеру ИВТ:

6.1.В срок до 27.02.2024 разместить на школьном сайте:

 приказ по школе от 21.02.2024 №46 «О начале приема в 1 класс на 2024-

2025 учебный год»;

 информацию о количестве мест в первых классах;

 Постановление администрации города от 21.02.2024 №132 "О

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за

территориями города Нижневартовска для организации приема граждан

на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования на 2024 год";

 график работы приемной комиссии;

 образец заявления о приеме на обучение

 информацию о способах подачи заявления.

6.2.Еженедельно обновлять информацию о количестве свободных мест.

7. Ответственными за работоспособность технической инфраструктуры,

обеспечивающей оказание услуги «Зачисление в образовательную

организацию», назначить Базитова А.Б. и Харина Н.Г., инженеров ИВТ.

8. Контроль за  выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                   Т.В. Бачинина

Приложение №1

к приказу от 21.02.2024 №46

График приема документов

пн. 09:00 – 15:30

вт. 09:00 – 15:30

ср. 09:00 – 15:30

чт. 09:00 – 15:30

пт. 09:00 – 15:30

		2024-02-27T10:22:19+0500
	МБОУ СШ № 29  г.Нижневартовск, ул. Дзержинского 27а.                 e-mail: nv-shcola29@mail.ru
	Бачинина Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью